15-05-1980

CÂMARA MUNICIPAL DE·MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Rua Luis Catelan, nO230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP - 29725-000 - Marilândia - ES
Site www.camaramarilandia.es.gov.br

Biênio 2015/2016

MOÇÃO DE APLAUSO N°. 007/2016

É com enorme prazer e satisfação que temos a honra de parabenizar o Exmo.

Sr. Delegado André Jaretta Ardison pelo brilhante trabalho que vem realizando,

tanto como titular da Delegacia de Crimes Contra a Vida de Linhares (DCCV),

quanto na difusão de conhecimento e informações através de Palestras que vem

apresentando, com importante tema sobre drogas.

Dessa forma, para externar esse imenso contentamento, nós representantes

do Poder Legislativo do Município de Marilândia viemos através desta singela

homenagem parabenizá-lo e agradecê-lo pela disponibilidade em trazer informação

para nossa cidade, através de Palestras sobre Drogas, com o tema "Informar é

Prevenir", realizada na Primeira Igreja Batista de Marilândia, no dia 03 de julho do

corrente ano, a convite do Pastor Osvaldo Paulo Moura Jr., e também na Escola

Estadual de Ensino Fundamental e Médio "Padre Antônio Volkers", para nossos

Jovens.

É de extrema importância demonstrar nossa gratificação, pois André sempre

residiu em Marilândia, e nos alegra poder contar com toda competência e

inteligência desse grande profissional, para trazer informação ao nosso Município,

ressaltando que ações de prevenção sempre garantem resultados positivos, ante a

possibilidade de se reverter pensamentos, que se praticados, resultariam em mais

prisões.

Nascido em 28/1111988, André é filho de Jonas Geraldo Ardison e Doracy

Jaretta Ardison. Tomou posse no cargo de Delegado de Polícia PC-DP em

20/04/2012, e já respondeu por Delegacias de Colatina, Alto Rio Novo,

Mantenópolis, Pancas e atualmente pela DCCV de Linhares.

http://www.camaramarilandia.es.gov.br

15-05-1980

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Rua Luis Catelan, nO230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP - 29725-000 - Marilândia - ES
Site www.camaramarilandia.es.gov.br

Biênio 2015/2016

Sua disposição em ajudar e transmitir informação, e as inúmeras qualidades

que o fazem uma pessoa tão íntegra e profissional se destacam, fazendo-o mais que

merecedor deste reconhecimento.

Nestes Lindes, apresento esta MOÇÃO
,apos .

Ouvida a douta decisão do Plenário, seja oficializado ao homenageado,

Exmo. Sr. André Jaretta Ardison os nossos mais sinceros votos de agradecimento

pelo brilhante trabalho como Delegado de Polícia Civil do ES, e pelas Palestras que

vem realizando, trazendo informação e conhecimento.

Sala das Sessões
Em, 04 de julho de 2016.

Vereadores Autores:

ORI FERRElRAAUGUSTO

{Q ----
~- ~/\' - '---- v'l ~ ~ e- .:)..--- _

JOCI~AR RODRIGUES SANTANA -~
• I
V

~
SILVANO JOSE DONDONI

~--~>
TENORIO GOMES DA SILVA

http://www.camaramarilandia.es.gov.br